ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2960/QĐ-UBND                   Vĩnh Long, ngày 22 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết phần mềm và ứng dụng di động

xây dựng lớp bản đồ số hóa dữ liệu quan trắc, cảnh báo môi trường nước

nuôi trồng thủy sản của tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số số 26/2019/NĐ-CP, ngày 08/3/2019 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP, ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà

nước;

 Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg, ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số Quốc gia đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030”;

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT, ngày 24/2/2020 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt

động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn

vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT, ngày 24/2/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư ứng dụng công nghệ

thông tin;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BTTTT, ngày 29/5/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông hướng dẫn xác định chi phí thuê dịch vụ công nghệ thông tin sử dụng

nguồn vốn ngân sách nhà nước theo phương pháp tính chi phí;

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT, ngày 30/12/2016 của Bộ Thông tin

Truyền thông về công bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng

dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT, ngày 11/10/2019 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT

ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông công bố

Định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin

sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-BTTTT, ngày 03/02/2021 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về hướng dẫn xác định đơn giá nhân công trong quản lý chi phí đầu tư

ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

2

Căn cứ Quyết định số 747/QĐ-UBND, ngày 06/4/2023 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt chủ trương đầu tư Phần mềm và ứng dụng di động xây dựng lớp bản đồ số

hóa dữ liệu quan trắc, cảnh báo môi trường nước nuôi trồng thủy sản tỉnh Vĩnh

Long;

Căn cứ Quyết định số 833/QĐ-UBND, ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh về việc

ban hành kế hoạch chuyển đổi số năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 248/TTr-SNN&PTNT, ngày 11/12/2023 (kèm theo Công văn số 3261/STC-

QLGCS& TCDN ngày 07/12/2023 của Sở Tài chính).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết phần mềm và ứng dụng di động

xây dựng lớp bản đồ số hóa dữ liệu quan trắc, cảnh báo môi trường nướcnuôi trồng

thủy sản của tỉnh Vĩnh Long với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên đề cương và dự toán chi tiết: Phần mềm và ứng dụng di động xây dựng lớp

bản đồ số hóa dữ liệu quan trắc, cảnh báo môi trường nước nuôi trồng thủy sản tỉnh

Vĩnh Long.

2. Cấp quyết định chủ trương thực hiện: Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

3. Cấp quyết định thực hiện: Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

4. Đơn vị tổ chức thực hiện: Chi cục Chăn nuôi Thú y và Thủy sản thuộc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

5. Địa điểm thực hiện: Tại Chi cục Chăn nuôi Thú y và Thủy sản.

6. Mục đích thực hiện: Nhằm tăng cường hiệu quả quản lý, điều hành sản xuất

nuôi trồng thủy sản bền vững và an toàn cho môi trường, truy xuất nhanh được dữ liệu

về môi trường theo yêu cầu của các nước nhập khẩu.

7. Nội dung thực hiện:

Xây dựng phần mềm và ứng dụng di động xây dựng lớp bản đồ số hóa dữ liệu

quan trắc, cảnh báo môi trường nước nuôi trồng thủy sản tỉnh Vĩnh Long (01 phần

mềm), như sau:

STT Tên loại Đơn vị tính Số lượng

1 Phát triển phần mềm

Phần mềm và ứng dụng di động xây dựng lớp

bản đồ số hóa dữ liệu quan trắc, cảnh báo môi

trường nước nuôi trồng thủy sản tỉnh Vĩnh Long

Phần mềm 1

8. Tổng dự toán: 735.117.389 đồng (Bảy trăm ba mươi lăm triệu, một trăm mười

bảy ngàn, ba trăm tám mươi chín đồng).

(Chi tiết theo Tờ trình số 248/TTr-SNN&PTNN, ngày 11/12/2023 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn)

9. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách Nhà nước năm 2023 (Nguồn sự nghiệp

Thông tin và Truyền thông cấp cho Chi cục Chăn nuôi Thú y và Thủy sản).

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

3

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Chi cục Chăn nuôi thú y và

Thủy sản thực hiện theo đúng quy định của pháp luật hiện hành, đồng thời chịu trách

nhiệm về đề cương và dự toán nêu trên.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chi

cục trưởng Chi cục Chăn nuôi thú y và Thủy sản, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 6.01.05.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-25T10:22:38+0700